ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №2 «Белочка» (ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

Протокол
внеочередного заседания Управляющего совета

Лангепасского городского муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №2 «Белочка»

22 января 2025 г.
г. Лангепас

Присутствовали: Кадышева Е.А., Ладатко А.В., Лазарева П.А., Попова Ю.Г., Демина Е.С.
Процко Е.И., Хамзина А.А.

Отсутствовавшие Лавриенко Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Е Рассмотрение и обсуждение вопроса взаимодействия с общероссийским общественно­
государственным детей и молодежи «Движение Первых».
2. Рассмотрение и обсуждение Плана работы первичного отделения РДДМ «Движение первых»
ЛГ МАДОУ «Детский сад №2 «Белочка» на 2024 -2025 учебный год.

По первому вопросу слушали заместителя заведующего Р.П. Рахматуллину. Она
рассказала членам УС о деятельности местного отделения «Движения Первых» в городе
Лангепасе и предложила создать первичное отделение Общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи (далее Движение) в ЛГ МАДОУ «Детский сад №2
«Белочка».

Выступила член УС от родительской общественности Хамзина А.А. Она поддержала
предложение о создании первичного отделения Движения в ЛГМАДОУ «Детский сад №2
«Белочка».
После обсуждения поступило предложение принять информацию к сведению. Количество
голосов:

«За» -8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: поддержать предложение о создании первичного отделения Движения в

ЛГМАДОУ «Детский сад №2 «Белочка» и обратиться с данным предложением в региональное
отделение Движения в г. Ханты-Мансийске; уполномочить представлять интересы педагога-
психолога Саидахмедову Рухшону Асатуллоевну.

По второму вопросу слушали заместителя заведующего Р.И. Рахматуллину. Она
предложила на рассмотрение и обсуждение План работы первичного отделения РДДМ «Движение
первых» ЛГ МАДОУ «Детский сад №2 «Белочка» на 2024 -2025 учебный год.

Выступила член УС от родительской общественности Попова Ю.Г. Она предложила
провести 7 февраля Открытие первичного отделения Общероссийского движения детей и
молодёжи «Движение Первых».
После обсуждения поступило предложение принять информацию к сведению. Количество
голосов:

«За» -8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили:

1. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых» ЛГ МАДОУ
«Детский сад №2 «Белочка» на 2024 -2025 учебный год.

2. Поддержать предложение и принять участие в открытии первичного отделения
Общероссийского движения детей и молодёжи «Движение Первых».

Председатель
Секретарь

Кадышева Е.А.
Лавриенко Н.А.